
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP] 
 
Об утверждении плана-графика 
реализации бюджетного процесса 
Пионерского сельского поселения 
на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Положением о бюджетном процессе в Пионерском сельском 
поселении, утвержденным решением Собрания депутатов Пионерского сельского 
поселения от 06.11.2008 № 254, в целях организации составления проекта бюджета 
Пионерского сельского поселения, администрация Пионерского сельского 
поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план-график реализации бюджетного процесса 
Пионерского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
начальника отдела финансов и имущественных отношений Пионерского сельского 
поселения. 

 
 
 
 
Глава Пионерского  
сельского поселения 

[SIGNERSTAMP1] 
 

М.В. Юрьев 

   



2 

   

Приложение  
к постановлению администрации  

Пионерского сельского поселения 
 от   11.05.2023   061 №          

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 
реализации бюджетного процесса Пионерского сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов 

№ п/п 

Наименование 
этапа 
бюджетного 
процесса 

Дата начала 
этапа 
бюджетного 
процесса 

Дата 
окончания 
этапа 
бюджетного 
процесса 

Перечень 
мероприятий 
этапа 
бюджетного 
процесса 

1 
Составление 
проекта 
бюджета 

01.06.2023 15.11.2023 

-основные 
характеристики 
бюджета 
сельского 
поселения на 
(на текущий 
финансовый год 
и плановый 
период), 
налоговая и 
бюджетная 
политика на 
предстоящий 
год, 
распределение 
бюджетных 
ассигнований 

2 
Рассмотрение и 
утверждение 
бюджета 

21.11.2023 27.12.2023 
заседания 
Собрания 
депутатов 
Пионерского 



3 

сельского 
поселения 

3 

Внесение 
изменений и 
дополнений в 
бюджет 

01.01.2024 31.12.2024 

уточнение 
бюджетных 
ассигнований по 
доходам, 
расходам и 
источникам 
дефицита 
бюджета, 
внесение 
изменений в 
бюджетную 
роспись 

4 Исполнение 
бюджета 01.01.2024 31.12.2024 

исполнение 
бюджета по 
доходам, 
расходам и 
источникам 
финансирования 
дефицита 
бюджета 

5 

Составление 
отчетов об 
исполнении 
бюджета и их 
утверждение 

11.01.2025 31.03.2025 

формирование и 
утверждение 
отчетности 
сельского 
поселения 

6 

Осуществление 
муниципального 
финансового 
контроля 

01.01.2024 31.12.2024 

Проведение 
проверок в 
соответствии с 
Планом 
проверок 


